(2010) de que todos os lucros deveriam ser reinvestidos nos negócios para ampliar o impacto social gerado.
Em relação à equação do lucro social, têm-se como beneficiários estudantes de diversos níveis de ensino, e
o benefício social produzido é a democratização da educação. Hoje, há 500.000 (quinhentos mil) usuários
cadastrados na plataforma, dos quais 130.000 (cento e trinta mil) são alunos da Rede Estadual de Ensino da
Paraíba.

Essas duas dimensões constituem os resultados de um negócio social, que são organizações que objetivam
atingir resultados financeiros e sociais de forma simultânea. Esses também são os objetivos das estratégias